МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛОУХСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
№   51                                                                                            от  «23  »  октября  2023 г.

«О проведении  муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников».

 	На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11. 2020 года № 687, Приказа Министерства образования и спорта Республики Карелия от 01.09.2023 г. № 1037 «Об организации проведения  всероссийской олимпиады школьников в республике Карелия в 2023-2024 учебном году», Приказа Министерства образования и спорта Республики Карелия от 11.10.2023 г. № 1175 «О сроках проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2023 -2024 учебном году»,  Распоряжения администрации Лоухского муниципального района от 11.09.2023 г. № 879 - Р «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Лоухском муниципальном районе»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап  всероссийской олимпиады школьников в Лоухском муниципальном районе  с 13 ноября 2023 г. по 14 декабря 2023 года.
2. Утвердить сроки проведения муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 1).
3. Утвердить  состав     жюри    муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 2).
4.  Губанищевой И.П.,  муниципальному координатору  всероссийской олимпиады школьников:
- обеспечить проведение муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном году;
- сформировать базу данных участников   муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников Лоухского муниципального района;
- по итогам муниципального этапа олимпиады школьников направить  в адрес Министерства образования и спорта Республики Карелия утвержденный список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников от Лоухского муниципального района.
5. Школьным организаторам Всероссийской олимпиады школьников:
- направить в адрес МКУ «РУО» заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников  победителей и призеров школьного этапа  ( заявка направляется за 1 день  до проведения олимпиады)  (Приложение № 3);
- представить согласия родителей (законных представителей) на публикацию олимпиадных работ  своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» до начала олимпиады;
- представить справки о состоянии здоровья участникам олимпиады по физической культуре до начала олимпиады.
  6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель МКУ «РУО»                                               Голикова Г.Н.
Приложение № 1
к приказу МКУ «РУО»
 от 23.10.2023 г. № 51

Даты проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году

	Наименование
общеобразовательного предмета
	Даты проведения

	история
	13 ноября

	  математика
	15 ноября

	география
	16 ноября

	английский язык
	17 ноября

	 русский язык
	20 ноября

	 физика
	22 ноября

	обществознание
	24 ноября

	биология
	27 ноября

	основы безопасности жизнедеятельности
	30 ноября

	информатика и ИКТ
	2 декабря

	химия
	5  декабря

	 физическая культура
	8 декабря

	литература
	12 декабря

	химия
	14 декабря

Приложение № 2
к приказу МКУ «РУО»
 от 23.10.2023 г. № 51

Жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
 в 2023-2024 учебном году

	Предмет
	Ф.И.О. члена комиссии
	Должность
	Образовательная организация

	математика
	Семибратова Светлана Анатольевна
	учитель математики

	МБОУ Пяозерская СОШ

	Шабаева Мария Валерьевна
	учитель математики

	МБОУ Лоухская СОШ

	Кновалов Артем Алексеевич
	учитель математики

	МБОУ  Чупинская  СОШ

	русский язык
	Семенкова Наталья Станиславовна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Сосновская СОШ

	Кундозерова Елена Евгеньевна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Кестеньгская СОШ

	Максимова Татьяна Владимировна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Софпорогская основная  школ

	история
	 Романова Елена Михайловна
	 учитель истории и обществознания,
	 МБОУ  Чупинская СОШ

	 Семенова Нина Александровна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ Лоухская СОШ

	Хардыкайнен Галина Николаевна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ Амбарнская СОШ

	биология
	Шульга Маргарита Михайловна
	учитель биологии,

	МБОУ Сосновская СОШ

	Корсунова Лидия Александровна
	учитель биологии,
	МБОУ Амбарнская СОШ

	 Архипова Маргарита Владимировна
	учитель биологии,
	МБОУ Лоухская СОШ

	география
	Тимиева Наталья Викторовна
	учитель географии
	МБОУ Энгозерская СОШ

	 Архипова Маргарита Владимировна
	учитель географии
	МБОУ Лоухская СОШ

	Шульга Маргарита Михайловна
	учитель биологии,

	МБОУ Сосновская СОШ

	литература
	  Кундозерова Елена Евгеньевна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ  Кестеньгская  СОШ

	 Семенкова Наталья Станиславовна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ  Сосновская  СОШ

	Максимова Татьяна Владимировна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ  Софпорогская   основная школа

	химия
	Корсунова Лидия Александровна
	учитель химии
	МБОУ Амбарнская СОШ

	Губанищева Ирина Павловна
	учитель химии
	МБОУ Лоухская СОШ

	Лукашенко Елена Николаевна
	учитель химии
	МБОУ Чупинская СОШ

	ОБЖ
	Быкова Ольга Викторовна
	педагог-организатор ОБЖ
	МБОУ Лоухская СОШ

	Остапова Мария Олеговна
	педагог-организатор ОБЖ
	МБОУ Пяозерская СОШ

	 Семенков Андрей Валентинович
	учитель ОБЖ
	МБОУ Сосновская СОШ

	обществознание
	Хардыкайне Галина Николаевна
	учитель истории и обществознания,
	МБОУ Амбарнская СОШ

	 Горшова Марина Николаевна
	учитель истории и обществознания,
	МБОУ Лоухская  СОШ

	Хардыкайнен Галина Николаевна
	учитель истории и обществознания,
	МБОУ Амбарнская  СОШ

	Романова Елена Михайловна
	учитель истории и обществознания,
	МБОУ Чупинская   СОШ

	физика
	 Губанищева Ирина Павловна
	учитель   физики

	МБОУ  Лоухская  СОШ

	Ветрова Юлия Брониславовна
	учитель   физики

	МБОУ  Чупинская СОШ

	Кузьмина Татьяна Геннадьевна
	учитель   физики,
	МБОУ Лоухская СОШ

	физическая культура
	 Середа Егор Дмириевич
	учитель физической культуры
	МБОУ Лоухская СОШ

	Лобов Дмитрий Алексеевич
	учитель физической культуры
	МБОУ Софпорогская основная школа

	Семенков Андрей Валентинович
	учитель физической культуры
	МБОУ Сосновская СОШ

	Пашков Дмитрий Сергеевич
	учитель физической культуры
	МБОУ Чупинская  СОШ

	английский язык
	Тарасова Татьяна Васильевна
	учитель английского языка
	МБОУ Лоухская СОШ

	 Семенова Ольга Сергеевна
	учитель английского языка
	 МБОУ Пяозерская СОШ

	  Дугина Дарья Сергеевна
	учитель английского языка
	МБОУ Лоухская СОШ

	информатика
	 Коновалов Артем Алексеевич
	учитель информатики
	МБОУ Чупинская СОШ

	Лобова Анна Владимировна
	учитель информатики
	МБОУ Софпорогская основная школа

Приложение № 3
к приказу МКУ «РУО»
от 23.10.2023 г. № 51

 Заявка на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
_____________________________________________________________________
(полное наименование организации)
____________________________
                                                                            (предмет)

	№
	Фамилия, имя, отчество  участника олимпиады
	Класс
	Количество баллов   на школьном этапе
	Призовое место
	Фамилия, имя, отчество учителя

	Максимальное
	Полученное

	1.